



MEMO

Voor : Gemeenteraad, Fractie CDA t.a.v. de heer Prins
Van : Wethouder Spek
Datum : 29 april 2025
Betreft : Technische vragen Binnenstedelijke Herstructurering Sliedrecht

Geachte heer Prins,

Op 16 april jl. stelde u technische vragen over Binnenstedelijke Herstructurering Sliedrecht. Bijgaande treft u de antwoorden op uw vragen:

- 1. Op de locatie Maaslaan hebben sommige bomen een kruinomvang die zich binnen twee meter van de geplande bebouwing bevindt. Kunnen de bouwwerkzaamheden plaatsvinden zonder dat de wortels van die bomen beschadigen?*

Antwoord: De omtrek van het wortelpakket komt meestal overeen met de omtrek van de kruin van een boom. Waarschijnlijk zal een deel van de wortels gesnoeid moeten worden om de benodigde fundering aan te kunnen leggen. In de praktijk verwachten we dat er maar zeer weinig wortels verwijderd zullen worden. Zorgvuldige snoei kunnen bomen goed verdragen. Daarnaast houdt de gemeente scherp toezicht op het omgaan met de bomen tijdens het vervolg.

- 2. Wanneer is/wordt de nieuwe Parkeernormennota vastgesteld door het college?*

Antwoord: De nieuwe parkeernormen is door het college vastgesteld op 22 april 2025, u wordt daarover separaat op de hoogte gesteld via een CIB.

- 3. Hoeveel parkeerplaatsen zijn voor de deellocatie Maaslaan nodig op grond van de nieuwe Parkeernormennota en hoeveel komen er daadwerkelijk op grond van het Stedenbouwkundig Kader?*

Antwoord: We stellen u via een aparte CIB op de hoogte over de effecten van de nieuwe parkeernorm uit de Nota Parkeernorm Sliedrecht 2025 op het project BHS.

- 4. Hoeveel parkeerplaatsen zijn voor de deellocatie Middeldiepstraat nodig op grond van de nieuwe Parkeernormennota en hoeveel komen er daadwerkelijk op grond van het Stedenbouwkundig Kader?*

Antwoord: We stellen u via een aparte CIB op de hoogte over de effecten van de nieuwe parkeernorm op het project BHS.

- 5. Hoeveel parkeerplaatsen zijn voor de deellocatie Valkweg nodig op grond van de nieuwe Parkeernormennota en hoeveel komen er daadwerkelijk op grond van het Stedenbouwkundig Kader?*

Antwoord: We stellen u via een aparte CIB op de hoogte over de effecten van de nieuwe parkeernorm op het project BHS.